
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

ул. У. Джабраиловой, д. 36, сел. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru 

 

 

 

«24 »    мая    2023г.                                                                                        № 165 
 

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в Положение о дисциплинарных взысканиях за 

коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным 

служащим администрации муниципального района «Каякентский район» 

утвержденный постановлением администрации от 30.12.2022 г. № 367 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации»(далее-Закон № 25-ФЗ), Федеральным 

законом от 25 декабря 20008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»(далее-Закон 

№ 273-ФЗ), постановляю: 

 1.Исключить пункты 3.4 и 4.2 из Положения о дисциплинарных взысканиях за 

коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим 

администрации муниципального района «Каякентский район»(далее-Положение), как не 

соответствующие нормам Закона № 25-ФЗ, Закона № 273-ФЗ 

 2.Внести изменения в пункт 3.3 Положения в новой редакции «Согласно статье 

193 Трудового кодекса Российской Федерации дисциплинарное взыскание за несоблюдение 

ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством 

Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее 

трех лет со дня совершения проступка.  

 3.Внести изменения в пункт 4.2 Положения в новой  редакции «Вопросы 

применения и снятия дисциплинарного взыскания, наложенного на муниципального 

служащего в связи с совершением  им дисциплинарного проступка, квалифицируемого как 

коррупционное нарушение, урегулированы нормами Федерального закона от 02.03.2007 г. 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и не предполагают применение 

общих норм трудового права, регулирующих сходные правоотношения между работником 

и работодателем. 

 4.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации 

МР «Каякентский район». 

 

 
И.о.Главы                                                                                                   Г.К.Ахмедова

           

 

 
Абдулкадыров А.М., 

89679345333 

Юридический отдел 

Бабаев М.М. 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/

